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Protokół Nr XVII/ 2020 

Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej w dniu 26 lutego  2020 roku 

w sali 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 

 

Sesję rozpoczęto  26 lutego  br. o godzinie 16.00, zakończono o godzinie  19.00. 

 

Obrady XVII Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzyła Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Osuch, która powitała radnych i zaproszonych gości.  

Od godz. 16.00 Rada obradowała w osobowym składzie 17 na ogólny stan 19, 

co stanowiło kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały. 

nieobecni radni: B. Fleming, L. Zdrzałka/. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół XVI sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia  29 stycznia 2020 

roku został przyjęty 16 za, przy  1 głosie wstrzymującym.  

Starosta T. Kranc zgłosił wniosek na podstawie § 15 ust. 5 pkt 2 Statutu 

Powiatu Wągrowieckiego wnoszę o zmianę w porządku obrad XVII  Sesji Rady 

Powiatu poprzez dodanie: 

pkt.  6  w  następującym   brzmieniu: 

„Informacja na temat planu finansowego i inwestycyjnego  ZOZ w Wągrowcu   

na 2020 rok”. 

pkt. 6 dotychczasowego  porządku  obrad XVII sesji  Rady Powiatu otrzymuje                              

nr 7 . 

          Pozostałe pkt. porządku obrad XVII Sesji Rady Powiatu otrzymują kolejno po 

sobie numery porządkowe od  nr 8 do nr 20. 

Rada stosunkiem głosów 17 za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych przyjęła 

następujący porządek obrad:  
Porządek  obrad  XVII  sesji  :     

1. Sprawy regulaminowe: 

     1.1)  otwarcie sesji, 

     1.2 ) stwierdzenie kworum, 

     1.3 ) przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 

 2. Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad i przyjęcie porządku . 

 3. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

 4. Sprawozdanie Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu  między  

sesjami.  

 5. Informacja  z prac komisji Rady  o pracy między posiedzeniami sesji. 

 6. Informacja na temat planu finansowego i inwestycyjnego  ZOZ w Wągrowcu   na 

2020 rok. 

 7.Informacja o działalności Zarządu Oddziału  Powiatowego  ZOSP-RP w 

Wągrowcu. 

 8. Informacja o  realizacji zadań przez Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu za 2019 

rok.  
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 9.  Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Wągrowcu wraz z informacją o stanie porządku i  

bezpieczeństwa w Powiecie Wągrowieckim za 2019 rok. 

 10.  Podjęcie uchwały  w sprawie przyjęcia sprawozdania  Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu o stanie bezpieczeństwa Powiatu 

Wągrowieckiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok.  

11. Podjęcie  uchwały w sprawie zmiany chwały Nr XLIV/343/2018 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego  z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Wągrowieckiego spółkom wodnym, trybu postepowania w 

sprawie udzielenia dotacji i sposobu  jej rozliczania.  

12.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Mieścisku na prace 

konserwatorskie (…). 

13.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji  celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Łeknie na prace 

konserwatorskie (…). 

14. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  

najmu lokalu użytkowego  z p. A. Goelem.  

15. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 

lokalu użytkowego  z p. Ł. Lewandowiczem.  

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 

2020-2032. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały budżetowej  na 2020 rok.  

18. Interpelacje i zapytania. 

19. Wnioski , oświadczenia radnych  i wolne głosy. 

20. Zakończenie obrad XVII sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

Ad 1 

Jak wyżej. 

 

Ad 2  

Jak wyżej. 

 

Ad 3 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Osuch poinformowała o pracy między sesjami. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Informacja jest  załącznikiem nr 3 do protokołu. 

 

Od godz. 16.15 Rada obraduje w  18 osobowym składzie. Na posiedzenie sesji przybył 

radny B. Fleming. 

Ad 4 

Starosta T. Kranc poinformował radnych o pracy Zarządu między sesjami Rady 

Powiatu Wągrowieckiego. 

Zapytań nie zgłoszono 
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Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu Wągrowieckiego i stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej  Justyna Michalska   przedstawiła informację z 

działalności komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2 

posiedzenia, na których dokonała kontroli funkcjonowania i wykonania budżetu za 

2019 rok oraz realizacji zadań statutowych w DPS w Srebrnej Górze oraz 

kontrolowała funkcjonowanie i wykonanie budżetu za 2019 rok przez Powiatowy 

Zarząd Dróg w Wągrowcu. 

 

Przewodniczący Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i Strategii Rozwoju Powiatu, 

Wiesław Ewertowski przedstawił informację z działalności Komisji w okresie 

międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2  posiedzenia, na których zapoznała 

się z informacją o finansowaniu zadań w zakresie pomocy społecznej przez PCPR w 

Wągrowcu, zapoznała się z aktualizacją WPI Powiatu Wągrowieckiego oraz  

opiniowała materiały na sesję.   

 

Przewodnicząca  Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, Iwona Tyll 

przedstawiła informację z działalności komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 2 posiedzenia, na których zapoznała się z aktualnym stanem oraz 

perspektywami funkcjonowania i rozwoju Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w 

Wągrowcu  oraz  opiniowała materiały na sesję. 

 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, Grzegorz Bałdyga  

przedstawił informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 1 posiedzenie, na którym dokonała  analizy i oceny stanu 

bezpieczeństwa w powiecie za rok 2019 przez Komendę Powiatową Policji oraz 

Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu. Ponadto Komisja  

opiniowała materiały na sesję.  

 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Michał Liske 

przedstawił informację w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 2 

posiedzenia, na których omawiała rozeznanie potrzeb edukacyjnych tegorocznych 

absolwentów szkół podstawowych oraz zapoznała się z funkcjonowaniem Specjalnego 

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Wągrowcu. Ponadto Komisja opiniowała 

materiały na sesję.  

 

Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji Piotr Kaczmarek  przedstawił 

informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie 

nie obradowała , ponieważ nie było takiej potrzeby. 
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Ad 6 

P. Bury, dyrektor ZOZ w Wągrowcu przedstawił informację na temat planu 

finansowego i inwestycyjnego  ZOZ w Wągrowcu  na 2020 rok, wg załącznika nr 5 do 

niniejszego protokołu. 

Dyrektor poinformował m.in. , że wczoraj  szpital zadecydował o rozwiązaniu umowy 

z głównym wykonawcą  , a inwestycja będzie  realizowana przez innego wykonawcę. 

Radny B. Fleming zgłosił zapytanie o wizytę CBA w szpitalu oraz zapytał o to, czy 

prawdą jest, że obecny wykonawca  inwestycyjny zażądał  5,5 mln zwiększenia 

kwoty?. 

Dyrektor ZOZ wyjaśnił w jakim celu była  wizyta  CBA w szpitalu oraz udzielił 

obszernej odpowiedzi na zadane pytanie dotyczące zwiększenia kwoty generalnego 

wykonawcy. 

 

Treść całej wypowiedzi  omawianej  przez dyrektora ZOZ w Wągrowcu jest do  

odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

Ad 7 

A. Woźnicki, prezes Powiatowego Związku OSP RP w Wągrowcu przedstawił 

informację o działalności Zarządu Oddziału  Powiatowego  ZOSP-RP w Wągrowcu. 

Wicestarosta M. Piechocki zadał pytanie dot. wyposażenia i różnic między 

samorządami gminnymi. 

A. Woźnicki wyjaśnił  dlaczego taka różnica. 

Radny B. Fleming zapytał czy gminy odpowiedziały panu dlaczego zmniejszyły  

ekwiwalent i skąd taka różnica?. 

A. Woźnicki udzielił wyjaśnień na zadane pytania. Treść udzielonych wyjaśnień  jest 

do  odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

Informacja jest załącznika nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Ad 8 

R. Torz, dyrektor PZD w Wągrowcu przedstawił informację o  realizacji zadań przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w Wągrowcu za 2019 rok.  

Zapytań nie było. 

Informacja jest załącznikiem nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 9 

M. Sławińska, Komendant Komendy Powiatowej Policji w Wągrowcu przedstawiła 

sprawozdanie z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wągrowcu wraz z 

informacją o stanie porządku i  bezpieczeństwa w Powiecie Wągrowieckim za 2019 

rok. 

Przewodnicząca Rady M. Osuch przedstawiła projekt  uchwały w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Wągrowcu wraz z 

informacją o stanie porządku i  bezpieczeństwa w Powiecie Wągrowieckim za 2019 

rok. 

Na wniosek radnego B. Fleminga nastąpiła reasumpcja głosowania . 

Przewodnicząca rady zaproponowała przeprowadzenie ponownego głosowania. 

http://www.wagrowiec.pl/
http://www.wagrowiec.pl/
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Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Wągrowcu wraz z informacją o stanie porządku i  

bezpieczeństwa w Powiecie Wągrowieckim za 2019 rok głosowało:17- za, 0 - 

przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni: L. Zdrzałka, P. Kaczmarek / . 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego 

Policji w Wągrowcu wraz z informacją o stanie porządku i  bezpieczeństwa w 

Powiecie Wągrowieckim za 2019 rok stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 10 

Z. Dziwulski, Komendant Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w 

Wągrowcu przedstawił sprawozdanie  Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej w Wągrowcu o stanie bezpieczeństwa Powiatu Wągrowieckiego w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok.  

Przewodnicząca Rady M. Osuch przedstawiła projekt  uchwały  w sprawie przyjęcia 

sprawozdania  Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu o 

stanie bezpieczeństwa Powiatu Wągrowieckiego w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej za 2019 rok.  

Zapytań nie zgłoszono 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności  17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania  Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Wągrowcu o stanie bezpieczeństwa Powiatu 

Wągrowieckiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok głosowało:                  

17- za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni: L. Zdrzałka, T.Kranc / . 

 

Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania  Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej w Wągrowcu o stanie bezpieczeństwa Powiatu Wągrowieckiego w 

zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2019 rok  stanowi załącznik nr 9 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 11 

M. Klessa, kierownik Wydziału Ochrony Środowiska (…), omówiła projekt  uchwały 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/343/2018 Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 

27 czerwca 2018 roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego spółkom wodnym, trybu postepowania w sprawie udzielenia dotacji      

i sposobu jej rozliczania.  

 

Zapytań nie zgłoszono 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/343/2018 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Wągrowieckiego spółkom wodnym, trybu postepowania w 

sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania głosowało: 17 - za, 0 - przeciw, 0 – 

wstrzymujących się /nieobecni radni: L. Zdrzałka, B. Fleming / . 
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Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/343/2018 Rady Powiatu 

Wągrowieckiego z dnia 27 czerwca 2018 roku w sprawie zasad udzielania dotacji 

celowej z budżetu Powiatu Wągrowieckiego spółkom wodnym, trybu postepowania w 

sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania stanowi załącznik nr 10 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 12 

K. Krenz, kierownik Wydziału Oświaty (…) omówiła projekt  uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła 

w Mieścisku na prace konserwatorskie (…). 

 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Mieścisku na prace 

konserwatorskie (…) głosowało: 18 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się 

/nieobecni radni: L.  Zdrzałka / . 

 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Michała Archanioła w Mieścisku na prace konserwatorskie (…) stanowi załącznik              

nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 13 

K. Krenz, kierownik Wydziału Oświaty(…), omówiła projekt  uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji  celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Apostołów Piotra i 

Pawła w Łeknie na prace konserwatorskie (…). 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Łeknie na prace 

konserwatorskie (…) głosowało:18 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się 

/nieobecni radni: L.Zdrzałka / . 

 

Uchwała w sprawie udzielenia dotacji  celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. 

Apostołów Piotra i Pawła w Łeknie na prace konserwatorskie (…) stanowi załącznik 

nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 14 

R. Kubisz, Sekretarz  Powiatu omówił projekt  uchwały  w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy  najmu lokalu użytkowego  z p. A. Goelem.  

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  

najmu lokalu użytkowego  z p. A. Goelem  głosowało: 18 - za, 0 - przeciw, 0 – 

wstrzymujących się /nieobecni radni: L. Zdrzałka  / . 
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Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy  najmu lokalu 

użytkowego  z p. A. Goelem. stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 15 

R. Kubisz, Sekretarz Powiatu omówił projekt  uchwały  w sprawie wyrażenia zgody 

na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego  z p. Ł. Lewandowiczem.  

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 18 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego  z p. Ł. Lewandowiczem głosowało: 18 - za, 0 - przeciw, 0 – 

wstrzymujących się /nieobecni radni: L. Zdrzałka / . 

 

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego  z p. Ł. Lewandowiczem stanowi załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 16 

Wicestarosta M. Piechocki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2020-2032. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19  radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 

2020-2032 głosowało: 17 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się od głosu  

/nieobecni radni: L. Zdrzałka, T.Kranc/. 

 

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej  na lata 2020-2032, 

stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 17 

M. Piechocki ,Wicestarosta  omówił projekt  uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19  radnych przy obecności  18  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 

2020 rok głosowało: 18 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się od głosu  /nieobecni 

radni: L. Zdrzałka/. 

 

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2020 rok stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 18 

Interpelacje i zapytania: nie zgłoszono. 
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Ad 19 

Wnioski, oświadczenia radnych i wolne głosy.  

Starosta T. Kranc  odczytał  apel o pomoc finansową  dla małej ZOSI, która 

zachorowała na kif1A KAND i jest czwartym dzieckiem zdiagnozowanym w Polsce 

na te chorobę. Zosia ma szansę na przeprowadzenie badań w Nowym Jorku, gdyż 

Zosia została  zakwalifikowana do badań ,gdzie trwają prace nad lekiem na tę chorobę. 

Dlatego prośba  o pomoc , aby Zosia wraz z rodzicami mogła polecieć do Nowego 

Jorku na badania. 

Ponadto Przewodnicząca Rady M. Osuch  przypomniała o terminie składania 

oświadczeń majątkowych  radnych, który upływa dnia 30 kwietnia br. / druki do 

oświadczeń rozdano na dzisiejszej  sesji/. 

Radny B. Fleming  poinformował, że 13 marca br., o godz. 10.00  w Domu Kultury w 

Mieścisku, odbędzie się spotkanie w sprawie  wód  m.in. uregulowanie rzeki Wełny.  

Innych  wniosków i oświadczeń nie zgłoszono. 

Cała sesja do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

Ad 20 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego, 

zamknęła obrady XVII  Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

                   Protokolantka 

 

       ................................................ 

                   /M. Substyk/ 

 

 

 
               Sekretarz Rady                                                       Przewodnicząca                      

        Powiatu Wągrowieckiego                                   Rady Powiatu Wągrowieckiego                                                                                                                

 

          ......................................                                          .......................................... 

             /Halina Sobota /                                                       /Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.wagrowiec.pl/

